tam nonasteria virorum quamque et ancillarum Dei; nec non et cellis

ct prmdiis ubicumque vel qualitercumque ad jura ejusdem monasterii

pertinere dinoscitur; omnia in integro monasteria, venerabile in primis

Domini Salvatoris positum ad pedem ipsius montis
,
atque monasterium

S Dei Genitricis et virginis Mariie
,
qui vocatur Plumbariola

,
itemque

et monasterium S. Mariae in Ciugla, qui nunc infra civitatem Capuanam

aidificatum est, similiter in eadem civitate Capuana cella S. Benedicti,

et monasterium S. Jobannis puellarum, immo et monasterium S. Sophia),

qui infra civitatem Beneventanam aedificatum est. Verum etiam et mona-

sterium S. Mariae situm in finibus Beneventanae in loco, qui dicitur Canneto

juxta fluvium Ternum. Porro et monasterium S. Mariae ancillarum Dei

intra civitatem Cosentiae
;
denique et cella S. Gregorii in Aquino

,
S.

Stephani et S. Georgii, seu et S. Apollinaris : verum etiam ct S. Ambrosii

atque S. Angeli in valle luci; nam et S. Micbaelis
,
atque S. Vietoris

cum ecclesia S. Petri in Fica; et S. Benedicti in Tctinii, S. Benedicti in

Alarinu cum cellis et omnibus ad se pertinentibus, S. Urbani in Cominii,

S. Benedicti in Marsi, S. Liberatoris in Marchia cum quadraginta duobus

curtibus
,
ibidem S. Scholastica. Hacc omnia, ut diximus, cum omnibus

rebus et adjacentiis eorum per diversis locis
,
quam in finibus Beneven-

tanis
,
quam in Apuliis

,
ct Culabrilunis, quamque ct in finibus Marchia),
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1

noe non et m finibus Marsorum, sive ubicubi longe latoquo per diversis

locis consislunl una cum colonis, et colonas seu servis et ancillis utriusque

sexus ad ejusdem monasterii jura et dominio pertinentibus. Ita ut

privilegii sedis Apostolica) infulis decoretur, ut sub jurisilictione sancta)

nostra), cui Deo auctore deservimus, ecclesia) constitutum, nullius alterius

ecclesiae juri et ditioni submittatur. Confirmamus etiam vobis, ac simili

modo in perpetuum corroboramus
, S. Nycolaus in fluvio Trotino cellas

cum subjacentiis suis
,

S. Benedicti in fluvio Tronto cum cellis et

sid)jaccntiis suis, S. Benedicti in fluvio Tysino,S. Apollinaris in Firmo in

loco qui nominatur Adomplanus
,
S. Eustasius in Petra Abundanti cum

cellis suis
, idest

,
S. Minrcmitis ad Sangrum

,
S. Salvator Asciavi

, S.

Angelus in Ciprano qui vocatur Cannuzzu
,
S. Marcus in Gincana. Pro

qua re piis desideriis fiiventes, hac nostra auctoritate id quod exposcitur

effectui mancipamus. Et ideo omnem cujuslibct Ecclesia) Sacerdotem in

prmfatis monasteriis ditionem quamlibet habere ac auctoritatem, praeter

sedem Apostolicam, prohibemus. Ita ut nisi ab abbate ejusdem monasterii

fuerit invitatus, nec missarum ibidem sollemnia praesumat celebrare.

Sed a praesenti indictione irrevocabiliter in perpetuum stabilimus per-

manendum
,
et cum Dei timore regendum, et dispensandum statuimus.

Post vero obitum abatis nemo abbatem ibi constituat, nisi quem consensus

ct communis voluntas fratrum ex ipsa congregatione elegerit. Et quia

aliunde ibidem abbatem introire voluerit, sub anathema sit; insuper

apostolica censura sub divini judicii obtestatione, sed et validis atque

alrocioribus anathematis interdictionibus. Ut neque ullus unquam pra)su-

mat quispiam alius cujuscumque sit dignitatis prmditus potestatis
,

vel

etiam quacumque magna parvaque persona in eodem monasterio, vel

ejus causis incumbere, aut de rebus et possessionibus vel Ecclesiis sibi

subjectis, vel quidquid de his qua; ei pertinere videtur, quoquo modo

auferre, aut alienare sed nec quamlibet malitia), aut jacturo; molestiam

ibidem sive pacis, sive barbaricis temporibus, quoquo modo inferre, dum
profecto eum perenniter, ut dictum est, pacis

,
quam barbarici temporis

firma stabilitate esse decernimus sub jurisdictione sancta; nostra; Ecclesiae

permanendum. Promulgantes nempe, ct auctoritate Beati Petri Apostolo-

rum principis coram Deo, et terribili ejus examine per hujus nostri

Apostolici privilegii, atque constituti sancimus, atque decei’nimus, ut

loca quae oblata; cujuslibct qui nobis in eodem monasterio pradati S.

Benedicti commutata, vel concessa sunt, nec non ct aliam locorum pos-

sessionem, qua; regibus ac ducibus vel castaldeis, ct a cacteris Christianis

in eodem sancto loco largita aUpic oblata sunt
,
aut in postmodum illic

concessa fuerint firma stabilitate jure ipsius pra;fati monasterii existenda,
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atqiie in pcrpctuni permanenda, stnliiimus. Noe liccniia sit, ni diclum est,

ex tiiis vcl omnibus ejusdem monasterii pertinentibus cuiqunm mai>;na

,

parvaque persona auferre aut praifalo juxta id quod subjectis iisdem

venerabili loci apostolici constituti atque privilegii consistit incoiicussai

dotandum permaneat. Et liceat eosdem monachos, ut dictum est, de sua

congregatione abbatem semper eligere. Etiam licentiam vobis sil pro

confectione chrisma?, vel oblationem, et ordinationcmPra3sbyterorum,seu

Diaconorum, Subdiaconorum,altaria concedimus consecraiula,etiam vobis

iu pra?dicto venerabili monasterio omnibus subjectis Ecclesiis christiani-

tatem agere Episcopum vero qualem vero vobis placuerit invitandum.

Hymnum vero angelicum per dies vero dominicos et festibus omni

tempore ad missarum solemnitates dicendum concedimus; et liceat vobis

signum pulsare tam in diurnis
,
quam in nocturnis horis

,
quando vobis

placuerit in jam dicto monasterio, quam et in cellis ejus; et nullum

prohibeat populum Dei ingredi tam in monasterio quam et in cellis suis,

ad audiendum verbum Dei. Insuper etiam volumus, ut nullus Episcopus

prjEsumat in jam dictum monasterium vel in subjectis suis Ecclesiis

Sacerdotem excomunicare
,
vel ad Synodum provocare

,
aut abbatem,

et monachos qui ibidem in tempore fuerint. Liceat vobis etiam Clericum

seu Sacerdotem vel Diaconum sive Subdiaconum, de qualicumque

Episcopatu fuerit
,
suscipere ad habitandum, vcl monachicum abitum

recipiendum cum rebus suis, absque prohibitione omnium Episcoporum.

Et liceat vobis cunctorumque monasteriorum tibi subjectis judicare tam

monasteria et coenobia puellarum,absque sa?culari potestate et prohibitione

cujuslibet Episcopi. Si quis autem, quod non optamus, nefario ausu

pra?sumpserit
, et qua? a nobis ad laudem Dei pro stabilitate jam dicti

monasterii statuere refragare, aut in quoquam transgredi, sciat, se, nisi

resipuerit
,
anathematis vinculo innodatum

,
et a regno Dei alienus

,
et

cum Diabolo, et ejus alrocissimis pompis, atque Juda traditore domui

nostri Jesu Christi, a?tcrni incendii et supplicii concremandus sit deputa-

tus. At vero qui pio intuitu observator, et in omuihus exstiterit custodiens

hujus nostri Apostolici constituti et ad cultum Dei respicientibus

,

benedictionis gratia a misericordiosissimo Domino Deo nostro per

intercessione beati Benedicti multipliciter consequatur, et vita? rnterna?

particeps efhci mereatur. Scriptum per manus Stephani Notarii et

llegionarii ctScriniarii Sacri Palatii, in mense Novembrio, et indictione

tertia — Bene valete— Datum tertio idus Novembrii per manus Johaimis

Episcopi S. Nepesina? ecclesia? et Bibliothecario S. Sedis Apostolica?. Anno
Pontificatus domni nostri Johannis Sanctissimi <[uinti decimi Papa? (|uinlo,

in mense Novembrio, indictione supra scripta tertia.
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I

DUM.OniI DEL PUIIVCIPE LAIVDEIVOLFO ED ALOAKA MADRE Di Lll

DI CAPUA ALLIBATE MAIVSOAE.

In nomine Domini Salvatoris nostri Jesu Christi Dei /Eterni. Lan-

(lenolfus
,
divina ordinante providentia

,
Langobardorum geniis princeps.

Cimi principalis excellentia petitione dilecti sui petenti clementer favet.

Quapropter noverit omnium fidelium nostrorum praesentium scilicet
,
ac

futurorum sagacitas
,

quia Nantari dilectus noster nostram exoravit

excellentiam, quatenus ob amore omnipotentis Dei, et salbatione animai

nostra; concederemus
,

et confirmaremus in monasterio S. Benedicti

situs in monte Casinu
,
ubi Manso venerabilis abbas esse videtur, terra;

culta;, et inculta; jam dicti monasterii infra fines, qua; inferius declaramus,

de quibus petiit a nostra excellentia
,

ut firmitatis apices in eodem S.

monasterio fieri juberemus; cujus petitionem exaudientes, hos firmitatis

apices ibidem exinde fieri jussimus, per quos omnino sancimus, et

perpetualiter havendum nostris
,

et futuris temporibus concedimus
,
et

confirmamus in praephato S. monasterio, ubi venerabilis Manso abbas

religiosus esse videtur, omnibus territoriis, qui fuerunt, et sunt perti-

nentes in jam dicto S. monasterio per has fines incipientes. De prima

parte laueu, de secunda parte aqua, quae dicitur Verolana, de tertia

parte alia aqua
,
qua; dicitur Pelliavicana

,
quam et alii Pelia

,
prajdicti

monasterii, et bia, qui decernit inter hac terra, et terra supradicti

monasterii, de quarta parte a parte orientis fine terra, quae modo

relinunt filii Gaiicii, et alii homines, qui ihi hac fines sunt, et qualiter

pervadit in prmdicto laneo ad iiisu portu, qui dicitur de monachi.

Siinulque et concedimus, et confirmamus in praidiclo monasterio, ut

nullus homo, qui sub nostra dominatione habitans prmsumel facere

qualiscumque contrarietatem
,
aut damnitalcm in pra?dictis terris tam

cultis, et incultis per siqwadicti finis, qua; fuerunt, et sunt pertinentes

in jam dicto sancio monasterio, terris, et sylbis ipsis snnt propinque

casa Jenzana, ubi ecclesia vestri monasterii S. Benedicto constructa esse

videtur, set semper haveant, et possideant jam dicto monasterio, et

ejusque Custodes, atque lleclores integre praidictis terris etsylbis cultis,
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vel incultis por supratlicli finis absque conlrariotate cujiiscumqnc persoiifc

hominis, tantum non habeant potestatem in jam phato S. monasterio de

jam dictis sylbis plus scampare, vel ad cnltinn perducere absque volun-

tate, et largitate nostra, nisi ipsis terris, quem pars praedicti monasterii

scampalum, et at cultum perducta! habuerunt intro jam dicti finis sempcr

habeant, et possideant, et faciant laborare homines, quem pars jam dicti